INDICAÇÃO Nº CM: 442/2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão
competente a possibilidade de instalação de um poste com luminária na rua Curvelo
em frente ao nº 180, no bairro Santa Tereza.

 Justificativa

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores do bairro Santa Tereza,
em especial do sr. Celso Antunes Lopes morador da referida rua, pois há muito tempo
que estes moradores vem sofrendo com a falta de iluminação na rua. Para dar maior
segurança e melhores condições de vida à estes moradores, solicito a instalação de
um poste com luminária no endereço acima mencionado. Solicitamos também que tal
pedido seja colocado como prioridade, pois estes moradores convivem diariamente
com a falta de segurança e o aumento de furtos próximo ao endereço mencionado.
Estamos  encaminhando  esta  solicitação  atendendo  uma  reivindicação  destes
moradores e reforçar o pedido que o Sr. Celso Antunes fez na prefeitura que recebeu o
protocolo de nº 29781/2016.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 10 de outubro de 2016.

 _____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br